
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camino.  Responsabile Procedimento: Rag. Aveni Cirino Antonella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
COMUNE DI CAMINO 

Provincia di Alessandria 
Via Roma 37 

 
 
 

Servizio Finanziaria 
Determinazione  n. 28 

del 22/04/2025 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per rinnovo polizza assicurativa RC Patrimoniale a favore di 
Janua Broker srl - CIG. B6963FA661 
                     

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
 

VISTO il decreto sindacale n. 3 del 19/5/2022 e det. Segretario comunale n. 4 del 19/5/2022 comportante 
l’attribuzione delle funzioni a norma di legge; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 
 
VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2); 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 16/12/2025 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il Triennio 2025/2027. 
 
ATTESO che con delibera della Giunta comunale n. 89 del 16/12/2025 è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione, provvisorio. 
 
VISTA la delibera della Giunta comunale n. 85 del 30/11/2022 con la quale si procedeva all’affidamento del 
brokeraggio assicurativo per gli anni 2023/2025 alla società JANUA BROKER SPA DI ALESSANDRIA; 
 
VISTA la comunicazione della Società JANUA BROKER SPA DI ALESSANDRIA. con la quale si 
presentava l’esito dell’indagine di mercato svolta al fine della stipula del contratto per la polizza assicurativa 
di cui necessita il Comune. 
 
CONSIDERATO che la Società JANUA BROKER SPA DI ALESSANDRIA presentava il preventivo, 
dell’assicurazione copertura Rc Patrimoniale della compagnia assicurativa che presenta la migliore offerta, 
nel modo seguente: 
 

- LLOYD’S      Polizza copertura assicurativa rc  
Patrimoniale         €  2.000,00 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camino.  Responsabile Procedimento: Rag. Aveni Cirino Antonella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ATTESO che, in ottemperanza alla Legge 136/2010 e s.m.i “Piano straordinario contro le mafie” 
relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, al suddetto servizio è attribuito il codice CIG 
B6963FA661; 
 
VISTO il visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.lgs. 267/2000 espresso dal 
responsabile del servizio finanziario; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di accettare l’offerta economica della Società di Brokeraggio assicurativo JANUA BROKER 
SPA DI ALESSANDRIA per la stipula della polizza assicurativa di cui in premessa per 
l’importo annuale di € 2.000,00. 

2) Di impegnare la spesa alla Società di Brokeraggio JANUA BROKER SPA DI ALESSANDRIA 
srl per l’importo di euro 2.000,00   imputandola alla Missione 1 programma 2 titolo 1 
macroaggregato 110 cap. 19 art 79 del bilancio di previsione 2025/2027, competenza 2025 
che presenta la necessaria disponibilità bilancio non ancora approvato perché in tempo utile;  

3) Di stabilire che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo comune per 
15 gg consecutivi. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camino.  Responsabile Procedimento: Rag. Aveni Cirino Antonella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:Aveni Cirino Rag. Antonella 
                                                              ____________________________                         

                                               
______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONI 

 
A sensi e per gli effetti dell’art. 68 comma 3 dello Statuto Comunale si attesta che la presente 
determinazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 22/04/2025 a cura del Messo 
Comunale. 
 
Camino, lì 22/04/2025 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to: 

____________________ 
         

 
A sensi e per gli effetti ex art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali) si attesta la copertura finanziaria. 
Camino, lì 22/04/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Aveni Cirino Rag. Antonella 

 
  _______________________________ 

 
Si attesta che la retro estesa determina, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, è 
divenuta esecutiva  

 essendo intervenuta l’attestazione di copertura finanziaria ex art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
(Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) 

 dal giorno in cui viene sottoscritta dal Responsabile del Servizio qualora non contenga alcun 
impegno contabile 

 dal giorno della sua pubblicazione 
      

 
Camino, lì 22/04/2025 

 
Il Responsabile del Servizio  

F.toAveni Cirino Rag. Antonella 
_______________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso pubblicazione Albo pretorio e interno.Camino, 

lì 22/04/2025 

Il Responsabile 


